
西岡中央公園再整備計画 

札幌市では、西岡中央公園の再整備にあたって、地域の方々に親しまれる公園になる

よう、皆さんからの意見をうかがいながら検討を進めることとしております。 

しかし、前回発行したにしおかグリーンレター１号（令和 5 年 10 月発行）について、

地域にお住まいの方から「配布エリアの不足」や、「アンケートの回答・提出方法が分か

り難い」などのご指摘を頂戴しました。 

そこで今号のニュースレターでは 

■ 配布するエリアを拡大しました。 

■ アンケート用紙の回収ポストを「西岡中央公園」と「豊平区土木センター」に設置 

しました。 

■豊平区土木部のホームページにて、グリーンレターを掲載しました。 

以上の 3 点を行うことといたしました。 

つきましては、本紙では、第１号の内容をご紹介しますとともに、グリーンレター１

号で行ったアンケートについて回答できなかった方向けに、アンケートの再掲を行いま

すので、ぜひご協力をお願いいたします。 

 

◆ グリーンレター第１号の内容について（概要） 

 西岡中央公園の主な施設（下記）を紹介 

 

 

 

 

多目的広場        テニスコート      パークゴルフ場     林の中の階段（散策路） 

◆ ホームページへの掲載 

にしおかグリーンレターについて、前回発行した第１号を含め、下記ホームページ

にて公開を行います。今後随時更新予定です。 

https://www.city.sapporo.jp/toyohira/public_works_center/gyoumu/park/

parktop.html 

裏面にアンケートがございます。ぜひご協力ください。   



Q１.  お住まいを教えてください。 （条丁目までで構いません） 

    ① 豊平区西岡    条    丁目 ② 豊平区平岸    条    丁目 

    ③ その他                                               

Q2.  年齢を教えてください。   

    ① 18 歳未満 ② 18～30 歳 ③ 31～50 歳 ④ 5１～65 歳 ⑤ 66 歳以上 

Q3.  西岡中央公園にはどうやって行かれますか。 

    ① 車 ② 自転車 ③ 徒歩 ④公共交通機関 ⑤ その他                                                       

Q4.  西岡中央公園の良いところはどこですか。 

    ① 多目的広場（野球場） ② テニスコート ③ パークゴルフ場  

    ④ 休憩場所    ⑤ 林の散策路 ⑥ その他                          
Q5.  西岡中央公園の良くないところはありますか。 

    ① 多目的広場（野球場） ② テニスコート ③ パークゴルフ場  

    ④ 休憩場所    ⑤ 林の散策路 ⑥ その他                          

Q6.  上記 Q5 の理由をお書きください。 

                                                                                              

Q7.  西岡中央公園の樹木についてお書きください。 

    ① 今のままでよい  ② 樹木が多いので減らしてほしい  

    ③ その他                                                                                

Q8.  自由なご意見をお書きください。 

                                              

                                              

                                              

                                                                                                                            

≪西岡中央公園の再整備について≫ 
下記アンケートにご協力をお願いいたします 

※前回ご回答いただいた皆さま、ご協力ありがとうございました。再度の回答は不要です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【回答方法】 
１．用紙投函 西岡中央公園（駐車場入口）に設置している投函箱に入れるか、 

豊平区土木センター（豊平区西岡３条１丁目）にお持ち込みください。 

２．スマートフォン・携帯電話 右下の QRコードを読み込んでください。 

３．Eメール zoen-office@h-zoen.co.jp 

４．電話   011-758-2261（検討業務受託会社） 

５．F A X   011-709-5341 

 

 
【お問合せ】 
  札幌市豊平区土木部維持管理課 公園緑化係  担当：坂本  電話：011-851-1681 
  北海道造園設計株式会社 （検討業務受託会社）担当：佐藤  電話：011-758-2261 

このアンケートの締切は 11 月 30 日（木）16：00 です。 

投函箱設置場所 

ＤＣＭ 田中 

学園 

mailto:zoen-office@h-zoen.co.jp

